

Bilanz per 31.12.2022

Druckdatum: 11.04.2023

Zeit/Visum: 9:12 / ML

Konto	Bilanz Bilanzgliederung	Bestand per 01.01.2022	Veränderungen		Bestand per 31.12.2022
			Zuwachs	Abgang	
1	Aktiven	7'408'495.40	16'031'150.90	16'477'871.25	6'961'775.05
A	Umlaufvermögen	2'812'179.87	15'563'610.37	15'734'962.12	2'640'828.12
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	1'993'354.50	10'502'637.77	10'768'360.71	1'727'631.56
1000	Kasse	348.65	1'432.00	1'203.10	577.55
1000.00	Kasse Kanzlei	348.65	1'432.00	1'203.10	577.55
1001	Post	656'075.66	3'561'263.54	3'632'970.01	584'369.19
1001.00	Postkonto Steueramt	553'422.74	3'148'347.76	3'180'686.96	521'083.54
1001.01	Postkonto Gebühren	102'652.92	412'915.78	452'283.05	63'285.65
1002	Bank	1'336'930.19	6'939'942.23	7'134'187.60	1'142'684.82
1002.00	LUKB / KtKr.	3'460.11		1'788.32	1'671.79
1002.01	Valiant Bank / KrKr	481'055.37	6'439'942.23	6'302'399.28	618'598.32
1002.02	Valiant Bank / Cashdepotkonto	850'913.50	500'000.00	830'000.00	520'913.50
1002.04	LUKB / Mietzinsdepot	1'501.21			1'501.21
101	Forderungen	817'934.37	4'364'938.10	4'275'281.91	907'590.56
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	196'271.80	441'619.85	463'053.52	174'838.13
1010.00	Forderungen Sammelkonto	178'688.60	176'353.25	221'291.67	133'750.18
1010.01	Forderungen ARA Betriebsgebühren	13'645.42	120'999.08	131'141.71	3'502.79
1010.02	Forderungen Wassergenossenschaft	11'556.83	140'965.67	98'388.79	54'133.71
1010.09	Forderungen manuel	12'231.35	3'301.85	12'231.35	3'301.85
1010.99	WB auf Leistungen (Delkredere)	-19'850.40			-19'850.40
1012	Steuerforderungen	621'662.57	3'923'318.25	3'812'228.39	732'752.43
1012.00	Forderung allg. Gemeindesteuern	613'833.34	3'792'350.40	3'669'239.06	736'944.68
1012.01	Quellensteuern	11'278.63	10'087.75	11'278.63	10'087.75
1012.20	Handänderungssteuern	5'290.00	34'764.20	37'014.20	3'040.00
1012.30	Grundstückgewinnsteuern	8'580.60	86'115.90	94'696.50	0.00
1012.99	WB auf Steuerforderungen (Delkredere)	-17'320.00			-17'320.00
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	891.00	696'034.50	691'319.50	5'606.00
1040	Personalaufwand		690'428.50	690'428.50	
1040.00	RA Personalaufwand	0.00	5'460.00	5'460.00	0.00
1040.01	RA Lehrerbesoldung	0.00	684'968.50	684'968.50	0.00
1045	Übriger betrieblicher Ertrag	891.00	5'606.00	891.00	5'606.00
1045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag (TA)	891.00	5'606.00	891.00	5'606.00
B	Anlagevermögen	4'596'315.53	467'540.53	742'909.13	4'320'946.93
107	Finanzanlagen	12'503.00		12'500.00	3.00
1070	Aktien und Anteilscheine	3.00			3.00
1070.01	Aktien BLS	2.00			2.00
1070.02	Anteilscheine Windenergie Genossenschaft	1.00			1.00
1071	Verzinsliche Anlagen	12'500.00		12'500.00	
1071.00	Darlehen Windenergie Genossenschaft	12'500.00		12'500.00	0.00
108	Sachanlagen FV	792'882.00			792'882.00
1080	Grundstücke FV	42'882.00			42'882.00

Bilanz per 31.12.2022

Druckdatum: 11.04.2023

Zeit/Visum: 9:12 / ML

Konto	Bilanz Bilanzgliederung	Bestand per 01.01.2022	Veränderungen		Bestand per 31.12.2022
			Zuwachs	Abgang	
1080.00	Landwirtschaftsland Bifang	42'882.00			42'882.00
1084	Gebäude FV	750'000.00			750'000.00
1084.00	Wohnungen Gemeindehaus	750'000.00			750'000.00
140	Sachanlagen VV	3'096'108.00		434'793.30	2'661'314.70
1400	Grundstücke VV	298'120.00			298'120.00
1400.01	Land Schulanlagen	298'120.00			298'120.00
1401	Strassen / Verkehrswege	99'217.70		11'167.50	88'050.20
1401.00	Gemeindestrassen	70'194.45		9'474.80	60'719.65
1401.01	Strassenbeleuchtung	17'457.65		969.85	16'487.80
1401.02	Personenunterstände Kantonsstrasse	11'565.60		722.85	10'842.75
1403	Übrige Tiefbauten	6'411.90		493.20	5'918.70
1403.50	Grünsammelstelle Leimbütz	6'411.90		493.20	5'918.70
1404	Hochbauten	2'418'467.20		149'241.40	2'269'225.80
1404.00	Schulanlagen	1'942'467.20		121'241.40	1'821'225.80
1404.01	Gemeindehaus/Verwaltung	476'000.00		28'000.00	448'000.00
1407	Anlagen im Bau VV	273'891.20		273'891.20	
1407.02	UHG Fischbach / Sanierungen Güterstrassennetz	100'000.00		100'000.00	0.00
1407.03	Sanierung ARA-Leitungen	173'891.20		173'891.20	0.00
142	Immaterielle Anlagen	11'375.75		2'843.95	8'531.80
1429	Übrige immaterielle Anlagen	11'375.75		2'843.95	8'531.80
1429.01	Sonderzone Windenergie	11'375.75		2'843.95	8'531.80
144	Darlehen	11'535.60			11'535.60
1442	Darlehen an Gemeinden und Gemeindezweckverbände	11'535.60			11'535.60
1442.00	SoBZ Willisau-Wiggertal	11'535.60			11'535.60
146	Investitionsbeiträge	671'911.18	467'540.53	292'771.88	846'679.83
1462	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände	45'406.90		1'464.75	43'942.15
1462.00	Bachsanierung Lischmatte Ufhusen	45'406.90		1'464.75	43'942.15
1464	Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen	144'607.25	318'498.45	228'371.40	234'734.30
1464.06	Abwasserbeseitigung (netto)	144'607.25		144'607.25	0.00
1464.50	Abwasserbeseitigung	0.00	318'498.45	83'764.15	234'734.30
1465	Investitionsbeiträge an private Unternehmungen	481'897.03	149'042.08	62'935.73	568'003.38
1465.00	Wasserversorgung Fischbach (Hydrantennetz)	136'042.93		32'028.53	104'014.40
1465.01	UHG Fischbach (Güterstrassennetz)	161'871.85	100'000.00	26'622.20	235'249.65
1465.02	Wassergenossenschaft Fischbach (Gemeindebeiträge)	183'982.25	49'042.08	4'285.00	228'739.33
2	Passiven	7'408'495.40	8'340'188.63	8'786'908.98	6'961'775.05
C	Fremdkapital	3'033'938.65	7'528'955.78	8'496'764.43	2'066'130.00
200	Laufende Verbindlichkeiten	1'317'054.40	7'279'398.58	7'402'796.58	1'193'656.40

Bilanz per 31.12.2022

Druckdatum: 11.04.2023

Zeit/Visum: 9:12 / ML

Konto	Bilanz Bilanzgliederung	Bestand per 01.01.2022	Veränderungen		Bestand per 31.12.2022
			Zuwachs	Abgang	
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	415'246.40	4'914'863.88	4'644'180.78	685'929.50
2000.00	Kreditorensammelkonto (aus Programm)	356'356.27	4'751'744.86	4'476'229.18	631'871.95
2000.01	übrige Kreditoren	4'507.30	3'033.35	7'540.65	0.00
2000.50	Wassergenossenschaft, Wasserrechnungen	54'382.83	89'365.67	141'290.95	2'457.55
2000.51	Wassergenossenschaft, Anschlussgebühren	0.00	70'720.00	19'120.00	51'600.00
2001	Kontokorrente mit Dritten	509'629.87	2'036'000.95	2'367'437.67	178'193.15
2001.00	Anteil Steuerforderungen Kanton	93'691.65	1'404'533.50	1'330'113.05	168'112.10
2001.01	Anteil Steuerforderungen r.k. KG Grossdietwil	2'287.90	87'068.10	88'109.75	1'246.25
2001.02	Anteil Steuerforderungen r.k. KG Zell	-1'492.85	94'105.05	89'220.85	3'391.35
2001.03	Anteil Steuerforderungen ref. KG Willisau-Hüs wil	1'269.55	46'620.80	42'446.90	5'443.45
2001.10	Restablieferung einkassierte Steuern an Kanton	368'567.27	345'023.65	713'590.92	0.00
2001.11	Restablieferung einkassierte Steuern an r.K. KG Grossdietwil	19'450.85	14'732.65	34'183.50	0.00
2001.12	Restablieferung einkassierte Steuern an r.K. KG Zell	19'544.60	26'281.00	45'825.60	0.00
2001.13	Restablieferung einkassierte Steuern an ref. KG Willisau-Hüs wil	6'310.90	17'636.20	23'947.10	0.00
2002	Steuern	387'816.13	324'723.40	387'816.13	324'723.40
2002.00	Guthaben Steuerpflichtige allgemeine Steuern	362'816.13	324'723.40	362'816.13	324'723.40
2002.30	Guthaben Steuerpflichtige Grundstückgewinnst.	25'000.00		25'000.00	0.00
2004	Transfer-Verbindlichkeiten	3'362.00	3'810.35	3'362.00	3'810.35
2004.10	Transfer-Verbindlichkeiten Erfolgsrechnung	3'362.00	3'810.35	3'362.00	3'810.35
2006	Depotgelder und Kautionen	1'000.00			1'000.00
2006.30	Mietdepot Gemeindehaus	1'000.00			1'000.00
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	190'706.95	249'557.20	190'706.95	249'557.20
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	117'966.95	246'057.20	117'966.95	246'057.20
2041.01	RA Sach- und Betriebsaufwand	117'966.95	246'057.20	117'966.95	246'057.20
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	72'740.00	3'500.00	72'740.00	3'500.00
2043.01	Transfers der Erfolgsrechnung	72'740.00	3'500.00	72'740.00	3'500.00
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	1'400'000.00		900'000.00	500'000.00
2064	Darlehen, Schuldscheine	1'400'000.00		900'000.00	500'000.00
2064.00	LUKB / Darlehen	1'400'000.00		900'000.00	500'000.00
209	Verbindlichkeiten gegenüber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital	126'177.30		3'260.90	122'916.40
2091	Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im FK	126'177.30		3'260.90	122'916.40
2091.00	Ersatzbeiträge Zivilschutz	126'177.30		3'260.90	122'916.40
D	Eigenkapital	4'374'556.75	811'232.85	290'144.55	4'895'645.05

Bilanz per 31.12.2022

Druckdatum: 11.04.2023

Zeit/Visum: 9:12 / ML

Konto	Bilanz Bilanzgliederung	Bestand per 01.01.2022	Veränderungen		Bestand per 31.12.2022
			Zuwachs	Abgang	
290	Spezialfinanzierungen im EK	908'032.64	11'875.25	15'302.70	904'605.19
2900	Spezialfinanzierungen im EK	908'032.64	11'875.25	15'302.70	904'605.19
2900.70	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	683'296.21	11'875.25		695'171.46
2900.80	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	160'658.23		4'499.60	156'158.63
2900.90	Spezialfinanzierung Reg. Vernetzungsprojekt	64'078.20		10'803.10	53'275.10
291	Fonds	5'953.30	681.60		6'634.90
2910	Fonds im Eigenkapital	5'953.30	681.60		6'634.90
2910.00	Fonds für soziale Zwecke	5'953.30	681.60		6'634.90
295	Aufwertungsreserve (Einführung HRM2)	503'669.73		45'910.55	457'759.18
2950	Aufwertungsreserve	503'669.73		45'910.55	457'759.18
2950.00	Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt	503'669.73		45'910.55	457'759.18
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	2'956'901.08	798'676.00	228'931.30	3'526'645.78
2990	Jahresergebnis	228'931.30	569'744.70	228'931.30	569'744.70
2990.00	Jahresergebnis	228'931.30	569'744.70	228'931.30	569'744.70
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'727'969.78	228'931.30		2'956'901.08
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'727'969.78	228'931.30		2'956'901.08
	Total Aktiven	7'408'495.40	16'031'150.90	16'477'871.25	6'961'775.05
	Total Passiven	7'408'495.40	8'340'188.63	8'786'908.98	6'961'775.05
	Aktivenüberschuss				0.00